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Nära vård  

- vi skapar hälsa tillsammans  
 

Nu är sommaren äntligen här och det är dags för 

semester för de flesta av oss. Vi processledare vill 

passa på att tacka för gott samarbete under 

våren.   

 

Hållplatser   
Under hösten kommer vi fortsätta erbjuda korta 
inspirationsföreläsningar på olika teman relevanta för 
omställningen till Nära vård. Liksom tidigare är det 
digitala föreläsningar varje månad. De spelas in och 
publiceras också i efterhand på orebro.se: Nära vård – vi 
skapar hälsa tillsammans! - Örebro kommun - 
fördjupning (orebro.se) Under hösten är hållplatserna på 
tisdagar kl. 14 och fredagar kl. 10.30 i slutet av varje 
månad. Inbjudan publiceras i samarbetsgruppen på 
intranätet och skickas ut per e-post till alla chefer för 
spridning till medarbetare inför varje hållplats. Teman är 
klara för de första hållplatstillfällena i höst. I augusti 
håller RF-Sisu i hållplatsen. I september är temat 
fallprevention och seniorhöst, och i oktober är temat 
BISAM (Brukarinflytandesamordnare). 
 

Ny Socialtjänstlag 
Den nya socialtjänstlagen väntas träda i kraft i juli 2025. 
Den syftar till en förändring i samma riktning som 
omställningen till Nära vård, därför finns också en 
koppling mellan omställningsarbetet Nära vård och den 
nya Socialtjänstlagen. Den nya lagstiftningen innebär att 
Socialtjänsten behöver ställa om till nya förebyggande, 
tillgängliga, tillitsskapande och kunskapsbaserade 
arbetssätt, både utifrån den nya lagstiftningen och för att 
möta samhällets utmaningar.  

 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) kommer att 
stödja kommuners erfarenhetsutbyte och lärande samt 
stimulera samverkan mellan kommuner, stödja 
utvecklingen av lättillgängliga och förebyggande 

arbetssätt samt bidra till spridning av metoder och 
arbetssätt som bygger på bästa tillgängliga kunskap. I 
kommunen kommer ett förberedande arbete inför den 
nya Socialtjänstlagen att genomföras under hösten.  
 
 

Goda exempel har efterlysts 
Vi har efterlyst goda exempel som ligger i linje med Nära 
vård och som kan inspirera våra verksamheter. Nu finns 
ett första gott exempel publicerat på vår hemsida för 
Nära vård: www.orebro.se/naravard som handlar om hur 
medarbetarna på Elgströmska huset arbetar 
personcentrerat. Planen är att det framåt ska publiceras 
fler goda exempel. Det kan vara exempel som innehåller 
goda samarbeten, är hälsofrämjande och förebyggande, 
bygger på invånarinvolvering, främjar självständighet 
eller personcentrerat arbetssätt. Kanske har du tips på ett 
sådant exempel och vill delge oss. Mejla oss i så fall på 
naravard@orebro.se  
 
 

Avslutningsvis 
Vill du läsa mer om Nära vård så besök gärna regionens 
hemsida:  Nära vård (regionorebrolan.se) 
Se även kommunens hemsida: Nära vård – vi skapar 
hälsa tillsammans! - Örebro kommun - fördjupning 
(orebro.se) 
 
Medarbetare inom Örebro kommun kan också följa oss i 
vår samarbetsgrupp på intranätet: 
Nära vård – vi skapar hälsa tillsammans! - intranät 
(orebro.se) 

 
Välkomna att ta kontakt med oss med era funderingar. 
Vi nås via e-post naravard@orebro.se.  
 

Vi önskar er alla en riktigt fin sommar! 
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